INHALT

S e

o *® N

Einfithrung

Die Kraft liebevoller Prasenz

Wie wir uns vorbereiten kénnen

Am Bett prasent

In Verbindung sein

Wie wir auf die tieferen Bediirfnisse von
Sterbenden und Angehorigen eingehen konnen

Selbstfiirsorge

Wenn der Tod naht

Fiir die Zeit des Sterbens

Sterbende zu begleiten ist ein Geschenk

Anhang

Ins Gesprach kommen

Unerledigtes zum Abschluss bringen

Anzeichen eines nahenden Todes

Mit dem Tod ist es noch nicht vorbei -
Ein Gesprach mit zwei Bestattern

Danksagung
Webseiten
Literatur

Uber die Autorin

9

16
25
48
65

82
107
134
151
160

167
167
171
175

187

196
198
202
206



