

INHALT

Einführung	9
1. Die Kraft liebevoller Präsenz	16
2. Wie wir uns vorbereiten können	25
3. Am Bett präsent	48
4. In Verbindung sein	65
5. Wie wir auf die tieferen Bedürfnisse von Sterbenden und Angehörigen eingehen können	82
6. Selbstfürsorge	107
7. Wenn der Tod naht	134
8. Für die Zeit des Sterbens	151
9. Sterbende zu begleiten ist ein Geschenk	160
Anhang	167
Ins Gespräch kommen	167
Unerledigtes zum Abschluss bringen	171
Anzeichen eines nahenden Todes	175
Mit dem Tod ist es noch nicht vorbei – Ein Gespräch mit zwei Bestattern	187
Danksagung	196
Webseiten	198
Literatur	202
Über die Autorin	206